
íll

on *rurEťtocÍtllcE

a

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnlce olomouc

státnípříspěvková organizacezřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictvíze

dne 25'11.1990, č.j. oP-054-25.11.90

se sídlem: Zdravotníků 248/7,779 00 olomouc

lČ: 00098892

Dlč: CZ00098892

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

bankovní spojení: 363348t1/0710

na straně jedn é jako ,,kupujicí"

se sídlem: Podblanická 245LlL,25101 Říčany

rČ'E
orč'I
zastoupená

zapsaná v Obchodním rejstříku vedenémt@soudem v Praze oddíl|vložka208844

bankovní spoj ení: 28507 423o9/o8oo

na straně druhé jako,,p rodóvající"

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.)

tuto

Kuoní smlouva

uzavřená dle 5 2079 a násl. zákona č.89l2oL2Sb. občanského zákoníku v platném znění

I



o FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

t.

Úvodní ustanovení

L Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou.

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení s názvem ,,Excimerový laser",

interní evidenční číslo vz-2022-ooL339. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací

dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce' Smluvnístrany

se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje

rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení.

!t.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (spotřební materiál

k Excimerovému laseru) na základě dílčích písemných objednávek do místa dodání kupujícího, tj. do

konsignačního skladu.

2' Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem

předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky zákona o zdravotnických prostředcích, ve znění

pozdějších předpisů'

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

4' Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svrich

okamžitých, resp' aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany

prodávajícího'

5. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek ve sjednaných položkách odebírat inovované či nové

výrobky, pokud budou sv1imi charakteristikami odpovídat zadáníYZ'

1il.

Doba, místo a způsob plnění

1. Dodávky budou realizovány průběžně formou konsignačního skladu, podmínky zřízení a provozu skladu jsou

uvedeny ve Smlouvě o zřízení a vedení konsignačního skladu.

2. Místem plněníje konsignační sklad Fakultní nemocnice olomouc - ]. lnterní klinika - kardiologická.

2



o FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

tv.

Dodací podmínky

7' Prodávajícíse zavazuje dodávat zbožína základějednotlivých dílčích objednávek nejpozději do 14 pracovních

dnů ode dne vystavení dílčí písemné či elektronické objednávky objednatelem, s doložením dodacího listu.

2. Jednotlivé objednávky budou činěny písemně na adresu GioMed Group s.r.o., Podblanická 245llt, 25L 07

Říčany či elektronicky na email info@giomed.cz.

3. Náklady na dodání zboží do místa plněníjsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. Prodávající bere na vědomí,

že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související s vjezdem motorových vozidel do místa

plnění.

4' Doba exspirace zboží při jeho převzetí do konsignačního musí být minimálně 6 měsíců.

5' Prodávající je povinen balit dodávan é zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv poškození nebo

jeho znehodnocení.

6. V případě, že prodávající nebude schopen dodat zboží v dohodnutém množství a lhůtách z důvodů

spočívajících na straně prodávajícího, je tento povinen neprodleně písemně uvědomit kupujícího o přerušení

dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat zboží od jiného dodavatele za ceny

obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami

alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů ode dne vystavení faktury kupujícím.

V. Výhrada vlastnictví

1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícílro okamžikem odebrání předmětu

plrrění z konsignačního skladu a jeho předánínr ke spotřebě. Nebezpečí škody na zboží přechází rra kupujícího

okamžikem výdeje zboží kupujícímu z konsignačního skladu'

2' Výdej zboží ke spotřebě provádí prodávající pouze prostřednictvím provozovatele konsignačního skladu na

základě výdejky. Výdejka musí obsahovat specifikaci zdravotnického prostředku, včetně šarže a doby

exspirace. Výdejku je povinen prodávající prostřednictvím provozovatele konsignačního skladu Whotovovat

ve třech stejnopisech, tak jak je uvedeno ve Smlouvě o zřízení a vedení konsignačního skladu

Vl. Kupnícena

1. Kupní cena zboží je cenou smluvnía je uvedena v příloze č. 1této smlouvy.

2. Kupnícenajesjednánajakopevnáanejvýšepřípustnáazahrnujeveškerénáklady,jejichžvynaloženíjenutné

na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, předání a veškeré náklady

související (náklady na spráVní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek,

zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod).

3. Kupní cena bez DPH je maximálnl kdy ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a

účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

aJ



o FAKUtTNÍNEMocNlc€
OLOMOUC

4. Prodávající je oprávněn požádat kupujícího o změnu ceny v důsledku změny míry inflace vyjádřené přírůstkem

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů ČsÚ za uplynulý rok platnosti této

smlouvy za těchto podmínek:

4.1. Prodávající je oprávněn požádat kupujícího o úpravu ceny o maximálně celou výši inflace za předchozí

rok platnosti této smlouvy.

4.2. Cenadletétosmlouvynemůžebýtvsouladustímtoodstavcemzměněnapodobuprvních3lettrvání

této smlouvy. Míra inflace za dobu prvních 3let se sčítá a prodávající je oprávněn požádat kupujícího po

uplynutí3 let trvánítéto smlouvy o úpravu ceny o maximálně celou výši inflace za celou dosavadnídobu trvání

této smlouvy'

4.3. Úprava ceny může být provedena nejdříve v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ o výši

inflace za předchozí rok platnosti této smlouvy.

4.4. Smluvní stranyjsou povinny žádost prodávajícího o navýšenÍ ceny v dobré víře projednat.

4'5. Kupující není povinen navýšení ceny dle tohoto odstavce odsouhlasit, nebo se smluvní strany mohou

dohodnout na nižším navýšení ceny, než které prodávající uvedl ve své žádosti. K uplatnění nové ceny může

dojít až nejdříve okamžikem účinnosti dodatku k této smlouvě, kterým bude nová cena sjednána.

5. Prodávající je oprávněn požádat kupujícího o změnu ceny v důsledku změny výše minimální mzdy na základě

změny právní úpravy o rniši minimální mzdy v uplynulém roce za těchto podmínek:

5.1. Cena dle této smlouvy nemůže být v souladu s tímto odstavcem změněna po dobu prvních 3 let trvání

této smlouvy. Případné navýšení minimální mzdy za dobu prvních 3 let se sčítá a prodávající je oprávněn po

uplynutí 3 let trvárrí této snrlouvy požádat kupujícího o souhlas s úpravou ceny v návaznosti na navýšení

ntilrinrállrí lrrzdy'

5.2. Vžádostiosouhlassúpravoucenyjeprodávajícípovinendoložitkupujícímu,jakýmzpůsobemadojaké

míry navýšení minimální mzdy navyšuje jeho náklady s poskytováním zboŽí dle této smlouvy'

5'3. Smluvnístranyjsou povinny žádost prodávajícího o navýšení ceny v dobré víře projednat.

5.4. Kupující není povinen navýšení ceny dle tohoto odstavce odsouhlasit, nebo se smluvní strany mohou

dohodnout na nižším navýšení ceny, než které prodávající uvedl ve své žádosti. K uplatnění nové ceny může

dojít až nejdříve okamžikem účinnosti dodatku k této smlouvě, kterým bude nová cena sjednána.

6. Prodávající je oprávněn požádat kupujícího o změnu ceny v důsledku navýšení nákladů (tj. cen surovin,

materiálů, paliv nebo energií) o více jak 10 % oproti předchozímu roku a změn směnného kurzu Kč / EUR nebo

Kč / UsD o více jak 10 % oproti předchozímu roku za těchto podmínek:

6.1. Cena dle této smlouvy nemůže být v souladu s tímto odstavcem změněna po dobu prvních 3 let trvání

této smlouvy. Navýšení nákladových cen nebo kurzových nákladů za první tři roky se sčítá a prodávající je

oprávněn po uplynutí 3 let trvání této smlouvy požádat kupujícího o souhlas s úpravou ceny v návaznosti na

navýšení nákladových cen a kurzových nákladů.

4



o FAKULTNí NEMocNlcE
OLOMOUC

6.2. Vžádostiosouhlassúpravoucenyjeprodávajícípovinendoložitkupujícímu,jakýmzpůsobemadojaké

míry navýšení nákladových cen a kurzových nákladů navyšujejeho náklady s poskytováním zbožídle této

smlouvy.

6.3. Smluvnístranyjsoupovinnyžádostprodávajícíhoonavýšenícenyvdobrévířeprojednat.

6'4. Kupující není povinen navýšení ceny dle tohoto odstavce odsouhlasit, nebo se smluvní strany mohou

dohodnout na nižším navýšení ceny, než které prodávající uvedl v žádosti. K uplatnění nové ceny může dojít

až nejdříve okamžikem účinnosti dodatku k této smlouvě, kterým bude nová cena sjednána.

7. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o změně regulačních předpisů mající vliv na cenu

zdravotnických prostředků, které jsou předmětem plnění této smlouvy. V případě, že dojde ke snížení

úhradových cen předmětu plnění, je prodávající povinen provést snížení kupní ceny dodatkem k této

smlouvě.

Vll. Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je povinen Vystavit fakturu

nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne vydání zboží z konsignačního skladu, tak jak je stanoveno ve

Smlouvě o zřízení konsignačního skladu.

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č' 23512004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu

prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz' a to každou fakturu samostatným emailem ve

formátu PDF včetně standardu lSDoC (lnformation System Document - standard pro elektronickou fakturaci

v české republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Faktura ve standardu lSDoC může být přiložena i

samostatně mimo PDF. Použitá verze lSDoC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší. Nezbytnou přílohou faktury bude

kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením Smlouvy. Nezbytnou přílohu

faktury bude kopie výdejky potvrzená provozovatelem konsignačního skladu v souladu s příslušným

ustanovením této smlouvy.

3. Prodávajícíjedálepovinen,nakaždéjednotlivéfaktuře,vystavenévrámci kupníhovztahuzaloženéhotouto

smlouvou, uvést interní evidenční čísloYZ-2o22_001339. Prodávajícíje dále povinen vystavovat samostatné

faktury s tímto označením pouze na předmět plnění z tohoto smluvního vztahu, tzn' samostatné faktury na

zboží dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na faktuře jiné zboží, nebude takováto faktura kupujícím

akceptována a nestane se splatnou, když prodávajícímu vznikne povinnost fakturaci upravit v souladu s tímto

ustanovením.

4. Vpřípadě,žefakturanebudesplňovatveškerénáležitosti,jekupujícíoprávněnfakturuprodávajícímuvelhůtě

splatnosti Vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené

faktury kupujícímu.

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

5



<, FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

Vll!. Reklamace

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s předepsanými doklady v souladu se

zákonem o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávajícíodpovídázato,žedodanézbožíbudemítpocelouzáruční/exspiračnídobupožadovanévlastnosti,

jakost a stabilitu.

3. Kupujícíjeoprávněnprohlédnoutzbožípřidodánídokonsignačníhoskladu,vadnéplněníodmítnoutazjevné

vady co do množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti odstranit zápisem s prodávajícím.

4' Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí zboží. Je povinen je u

prodávajícího písemně reklamovat, a to po jejich zjištění, nejpozději však do konce záručnílexspirační doby

na email prodávajícího info@giomed.cz. Prodávající je zavázán, uplatněnou reklamaci vad vždy projednat

písemně.

5. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění.

6. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na jakost zboží, bude namísto

vadného urychleně dodáno zboží bez vad, maximálně do 24 hodin od podané reklamace.

7. Jestliže se v záruční/exspirační době opakovaně (více než 2 x) vyskytnou shodné vady, je kupující oprávněn

požadovatjejich odstranění, nebo z tohoto důvodu odstoupit od smlouvy.

lX. Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu 8 let od okamžiku podpisu smlouvy'

2. Tato smlouva nabtývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv.

x.

odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno

zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno

důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5

% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán.

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u

kterého strana porušující smlouvu mě|a nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvnístrana neměla zájem smlouvu uzavřít.

6



o FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

3. odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

4. odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem

odstoupení od smlouvy'

5. Tutosmlouvumůžekupující kdykoli vypovědět,atoVedvouměsíčnívýpovědní době.Výpověd'počínáběžet

prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu.

Xl. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými

ustanoveními zák' č. 89l2o12 sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů,

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících.

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a

vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití 5 577 zák. č' 89/2oL2 Sb., občanský zákoník se

vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvyjakkoli zasahovat. Použití ustanovení

s 557, s 7726, E 7728, E 7729,5 1740,5 7744, s 1757 odst. 2,3,5 7770,51950, zák. č' 89/2072 Sb., občanského

zákoníku, se vylučuje. Dle 5 1765 zák, Č' 89l2o12 sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal

nebezpečí změny okolností' Před uzavřenÍm smlouvy strany zváŽily plné hospodářskou, ekonomickou i

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této

smlouvy nastat.

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy,

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvnístranyv záhlavítéto smlouvy. V případě pochybnostíse

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání

písemnosti'

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí

být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy

nepovažují' Veškeré dohody, učiněné před podpisem 5mlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily.

Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu.

5. Tato smlouva nab'ývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7



o

Digitálně podepsal
lng. Šárka Hejzlarová
Dlqrm: 2023.03.28
1632os +02'OO'

rexutrnÍ lEmociltce
OLOMOUC

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na dúkaz toho, že

sejedná o projevjejich svobodné a vážné vůle, připojujísvé podpisy.

Seznam příloh:

- Příloha č. 1 - Položkový seznam včetně cen, a způsobu rnipočtu po celou dobu životnosti přístroje (8let)

V Olomouci dne V Říčanech

p rof. M U D r. il:l'^I"J."ť"'l'*
Roman Havlík,Ph.D'

H a v l ík, P h.D. ?i*f: i1,33?'

tng. Šárka,'
Hejzlarová

...... 
'.t 

!.........Á Íj.

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc

Klepněte sem a zade.ite text.

lng. Šárka Hejzlarová, jednatelka

GioMed Group s.r.o.

I



Příloha č. 1 - Položkový seznam včetně cen, a způsobu výpočtu po celou dobu životnosti přístro.|e (8 let)

Předpokládaný
počet výkonů
po celou dobu

životnosti
ořístroie í8 letl

obchodní název
položky MJ

c€na za MJ
bez DPH

Sazba
DPH

Cena za MJ
vč. DPH

Cena za
jeden výkon

bez DPH

Cena za
jeden výkon

vč. DPH

Cena celkem bez
DPH po celou

dobu životnosti
přístroje

€ena celkem vč.
DPH po celou

dobu životnosti
přístroje

Endovazální
extrakce KS nebo
ICD elektrod

240

Extraktor elektrod
Lead Locking
Device íLLD)

ks 20 s21,28 Kč 27% 24830'75Kč

75 030,37 Kč 90 786'75 Kč 18 007 288,80 Kč 21 788 819,45 Kč
Lasero\^ý extraktor
elektrod GlideLight

ks 54 509,09 Kč 27oÁ 65 956,00 Kč

Laserová dilatace
kalcifikované
koronární teonv

40
Laserový katetr pro
koronární
ateřektomii ELcA

ks 54 510,00 Kč 2L% 65 957,10 Kč 54 510,00 Kč 65 957,10 Kč 2 180 400,00 Kč 2 638 284,00 Kč

20 187 688.80 Kč 24 427 103'45 Kč

Výkon

prof. MUDr Di9itálně podepsal
, prof. MUDr. Roman

Roman Havlík Ph.D.

Hav! íl! P h.D. ?ii![;13]'33'''

. X,l Digitálně
ln9. 5afKd podepsal lns.

Hejzlarov ffieizta'ova

^ 
2023.03.28e 
i6:32:25 +02'oo'




